
 

CITTA’ DI LENTINI                                        

Libero Consorzio Comunale di Siracusa 

________________________________________________________________________________  

 

REG. GENERALE  n. ______ DEL ___________________ 

DETERMINA DEL COORDINATORE 7° SETTORE 

REG. DEL 7° SETTORE n. 80 DEL 25 ottobre 2023 

OGGETTO: POSTALIZZAZIONE E RECAPITO AVVISI TARI 2023 – LIQUIDAZIONE 

                       SERVIZIO A POSTE ITALIANE – CIG Z193CDCDDC.   

 

IL COORDINATORE DEL 7° SETTORE 

 
PREMESSO CHE: 

- con Decreto Sindacale n. 10 del 3 marzo 2023 lo scrivente è stato nominato Responsabile di 

P.O. per la direzione del 7° Settore, Tributi Locali (IMU-TARI-TASI-), Cannone unico 

patrimoniale, Gestione amministrativa del servizio idrico, Canone idrico e fognario e altri 

tributi, e con Delibera G.M. n. 85 del 27 aprile 2023 sono state assegnate al 7° Settore anche le 

competenze in materia di Gestione giuridica del personale, Attività di supporto al Segretario 

Generale in materia di prevenzione della corruzione, trasparenza e controllo interno; 

- con Delibera G.M. n. 70 del 13 aprile 2023 sono state assegnate provvisoriamente le risorse del 

PEG nelle more dell’adozione del Bilancio di previsione 2023/25; 

- il Consiglio Comunale con delibera n. 42 del 28 luglio 2023 ha approvato il Piano tariffario per 

l’anno 2022;  

- l’Ufficio TARI ha prodotto in collaborazione con Municipia SpA il ruolo TARI 2023; 

- a completamento di tale attività occorre procedere al recapito con affrancatura ordinaria di n. 

10.825 avvisi ai contribuenti per il pagamento della TARI 2023 per il tramite di Poste Italiane; 

CONSIDERATO CHE il servizio di riscossione dei tributi si configura come un servizio necessario e 

indispensabile per evitare che ritardi nella emissione dei ruoli arrechino danni erariali certi e gravi 

all'Ente, ai sensi dell'art. 163, comma 2 e 3 del D. Lgs n. 267/2000; 

RILEVATO CHE 

- la spesa stimata, rientra nel valore di soglia di cui dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 

36/2023; 

- che il suddetto servizio si configura come un servizio necessario e indispensabile per evitare che 

ritardi nella emissione del ruolo arrechino danni erariali certi e gravi all'Ente, ai sensi dell'art. 

163, comma 2 e 3 del D. Lgs n. 267/2000; 
CONSIDERATO che risulta attivo il contratto tra il Comune di Lentini e Poste Italiane in forza della 

Determina n. 887/R.G. del 7 settembre 2023, con il relativo conto contrattuale n. 30130495-002, 

attraverso cui l’Ente svolge la propria attività istituzionale; 



RICHIAMATA la Determina n. 1011 del 19 ottobre 2023 con la quale il servizio di recapito di n. 

10.825 avvisi TARI 2023 è stato affidato a Poste Italiane, e impegnata la somma di euro 12.500,00: 

DATO ATTO CHE: 

- il presente provvedimento rientra nella sfera di competenza dirigenziale ex art. 107 del D. Lgs. 

n. 267/2000; 

- le funzioni di RUP sono svolte dal Funzionario Responsabile dei Tributi Locali nonché 

Coordinatore del 7° Settore; 

RILEVATO CHE 

- la spesa stimata, rientra nel valore di soglia di cui dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 

36/2023; 

- che il suddetto servizio si configura come un servizio necessario e indispensabile per evitare che 

ritardi nella emissione del ruolo arrechino danni erariali certi e gravi all'Ente, ai sensi dell'art. 

163, comma 2 e 3 del D. Lgs n. 267/2000; 

VISTA la fattura elettronica n. 1023265624 del 20 ottobre 2023 emessa da Poste Italiane, assunta 

dall’Ente al prot. 21360 del 22 ottobre 2023, per la quale occorre procedere alla liquidazione; 

VISTI: 

- il D. Lgs. n. 36/2023; 

- il Decreto Legislativo n. 267/2000; 

- il D. Lgs. n.165/2001; 

- lo Statuto Comunale;  

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

D E T E R M I N A   

per quanto in premessa: 

1. ACCETTARE la fattura elettronica n. 1023265624 del 20 ottobre 2023 emessa da Poste Italiane, 

assunta dall’Ente al prot. 21360 del 22 ottobre 2023, dell’importo di euro 12.500,00 (esente IVA); 

2. IMPUTARE la liquidazione della fattura elettronica n. 1023265624 del 20 ottobre 2023 emessa da 

Poste Italiane, dell’importo di euro 12.500,00 (esente IVA) al cap. 3001 impegno 2023/1/612/1 del 

17 ottobre 2023; 

3. PAGARE Poste Italiane SpA, in forza del Contratto attivo, giusta Determina n. 887/R.G. del 7 

settembre 2023, con il relativo conto contrattuale n. 30130495-002, il servizio di recapito di n. 

10.825 Avvisi di pagamento della tassa per la raccolta e lo smaltimento dei rifiuti (TARI) per 

l’anno 2023, tramite l’IBAN IT56P0760104600000019594902; 

4. DI DARE ATTO dell'assenza di conflitto di interessi ex art. 6-bis della L.241/90, come introdotto 

dalla L.190/2012 e come previsto dal Piano Anticorruzione dell'ente; 

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento oltre alla pubblicazione all’Albo Pretorio on line 

dell’Ente è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione internet "Amministrazione 

trasparente", sotto sezione di primo livello “Provvedimenti”, sotto sezione di secondo livello 

“Provvedimenti dirigenti amministrativi”. 

 

IL COORDINATORE 7° SETTORE 
          dott. Salvatore R. Agnello  

 

 
 

 

 

 
 



PARERI 

   

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

  

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 

ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria 

o sul patrimonio dell’ente, rilascia:   

PARERE FAVOREVOLE 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



________________________________________________________________________________________________ 

Il presente atto é stato Pubblicato all’Albo Pretorio                 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
on line dal ____________________ al __________                                       
col n. __________________ del reg. pubblicazioni. Il sottoscritto Segretario Generale su conforme relazione  a 

fianco segnata Certifica che copia della presente Determina 
Dirigenziale é stata pubblicata all’Albo Pretorio on line dal 
_____________________ al _________________________ 

Lentini ____________________         per quindici giorni consecutivi - ai sensi dell’art. 11 della L. 
R. 3/12/1991, n.44 e che non sono pervenuti reclami. 

 
L’Addetto           Dalla Residenza Municipale _________________________ 
 
         IL SEGRETARIO  GENERALE 
 

 
 

 

 

 

 
 


		2023-10-25T07:20:31+0000
	Rocco Salvatore Agnello


		2023-10-25T13:02:35+0200
	Gaeta Giorgio




